РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТАШТЫПСКИЙ РАЙОН
Совет депутатов Нижнесирского  сельсовета

РЕШЕНИЕ
 30 ноября  2018 г.                                с. Нижние Сиры                                         № 109

«О внесении изменений в отдельные
Положения Правил землепользования
И застройки, утвержденные решением
Советов Депутатов Нижнесирского сельсовета
 от 25 декабря 2012 г. № 75»

Руководствуясь ст. 14  Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации от 2004 года № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет, в связи с приведением в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов Нижнесирского сельсовета  РЕШИЛ:
Рассмотрев заключение комиссии по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и  застройки муниципального образования Нижнесирского сельсовета, внести следующие изменения и дополнения в отдельные положения Правила застройки и  землепользования:
1. предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельных участков площадки для мусоросборников:
- Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский муниципальный район, сельское поселение, Нижнесирский сельсовет, село Нижние Сиры, ул. Зеленная 1А площадью 500м2 (площадь будет уточнена в результате проведения кадастровых работ).
- Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский муниципальный район, сельское поселение, Нижнесирский сельсовет,  деревня Верхние Сиры, Октябрьская 4В площадью 500м2 (площадь будет уточнена в результате проведения кадастровых работ).
- Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский муниципальный район, сельское поселение, Нижнесирский сельсовет,  деревня Нижний Курлугаш ул. Мира 1Г площадью 300м2 (площадь будет уточнена в результате проведения кадастровых работ)
2. Внести в статью 51.1.  в зону «СХ-1» зона «сельскохозяйственных угодий» и статью 51.2.  в зону «СХ-2» зона «объектов сельскохозяйственного назначения» в основные виды разрешенного использования - недропользование.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «Земля таштыпская» и разместить на официальном сайте администрации Нижнесирского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Нижнесирского сельсовета                      	                        	Е.В. Камалов